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Protokół Nr XXIV/22 

z obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

27 października 2022 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXIV sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz Szanownych gości: Panią Bożennę Jadwigę 

Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku oraz 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Panią Marię 

Jolantę Gajda – Pstrzoch  Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów 

Dziecka w Nowej Pawłówce, Pania Agnieszkę Sidor Dyrektora Zespołu Szkół 

im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie, Pana Marka Dziemiana Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Suwałkach, Pana Kamila Czarniawskiego Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, Pana Stanisława Dziemiana – 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Panią Annę 

Micielica Powiatowego Rzecznika Konsumentów, Panią Ewę Kamińską 

Skarbnika Powiatu, Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego Sekretarza 

Powiatu. Przewodniczący Rady powitał Naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w osobach Panią Anetę Beatę Stankiewicz – Lauryn, Panią 

Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada Charmuszko, 

Pana Stanisława Żukowskiego a także osoby zgromadzone przed monitorami 

komputerów. (Lista zaproszonych Gości na obrady XXIV sesji Rady Powiatu               

w Suwałkach w dniu 27 października 2022 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXIV sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 27 

października 2022 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 

15 Radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować 

prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  
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Ad. 2.   

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

9. Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego na rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi.  

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego za 

rok 2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Olecku. 

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół  

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny 2021/2022”. 

14.  Zapoznanie się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2021/2022”.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 



3 
 

pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej. 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/161/22 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat 

Suwalski. 

17. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2022 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                            

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.” 

19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                       

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających                       

z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2023.  

20. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                            

i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                 

na 2022 r. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                

2022 – 2027. 

23. Zapoznanie się z „Informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 za I półrocze              

2022 roku.  

24. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z zaistniałą omyłką 

pisarską w porządku obrad sesji w punkcie od 15 do punku 20, proponuje zwrot 

„Zaopiniowanie projektu uchwały” zastąpić zwrotem „Rozpatrzenie 

projektu uchwały”. Omyłka ta została zauważona już po wysyłce materiałów 

stąd prośba o przyjęcie tej autopoprawki do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

 

Porządek obrad po wprowadzonej autopoprawce: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
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5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

9. Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego na rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi.  

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego  

za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Olecku. 

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół  

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny 

2021/2022”. 

14. Zapoznanie się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2021/2022”.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/161/22 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Powiat Suwalski. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2022 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.” 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                       

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających                       

z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2023.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                 

i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu             

na 2022 r. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego             

na lata 2022 – 2027. 

23. Zapoznanie się z „Informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 za I półrocze 2022 

roku.  

24. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje lub uwagi                         

do zmiany porządku obrad sesji.  

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 3 października br. Dodał, że do dnia 

dzisiejszego nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                      

w dniach 25 lipca, 17 i 18 sierpnia, 2, 13, 23 i 29 września oraz 6 i 14 
października 2022 r. Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy 

są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 25 lipca, 17 i 18 
sierpnia, 2, 13, 23 i 29 września oraz 6 i 14 października 2022 r. za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z ww. posiedzeń  zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 

5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu poza posiedzeniami 

wymienionymi wyżej obradował również 21 października 2022 r. Sprawozdanie 

z tego posiedzenia Państwo Radni otrzymali  na posiedzeniach Komisji. Zapytał, 

czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 21 października 
2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 21 października 2022 r.  zostało przyjęte 

jednogłośnie (załącznik Nr 7). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że w dniu 18 października br. 

wpłynęła do Biura Rady Powiatu informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego           

w Suwałkach z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych osób 

wymienionych w art. 25 c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (kserokopia pisma znak: 2012 – SKA – 2.4006.73.2022 z dn. 

13.10.2022 r. - załącznik Nr 9). Pani Naczelnik Urzędu Skarbowego była 

zaproszona na obrady dzisiejszej sesji jednak nie pojawiła się. Są może pytania, 

uwagi do tej informacji. Nie wiem, kto mógłby odpowiadać na to, ale nie ma 

Pani Naczelnik, myślę, że Radni mieli możliwość, widzieli to, także uważam, że 

Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych została przyjęta.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7.  

Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że w dniu 24 października br. 

Pan Starosta przedłożył Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach 

informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  członków zarządu, 

sekretarza i skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

suwalskiego oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty 

(pismo z dn. 24.10.2022 r. – załącznik Nr 10). 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o zabrane głosu. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Szanowni Państwo, ja bardzo krótko. Wszystkie osoby, które 

zobowiązane były do złożenia oświadczenia, złożyły. Uwag nie było. 

Oświadczenia przeanalizowano, Urząd Skarbowy również. Dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8.  

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że sporządził analizę oświadczeń 

majątkowych Radnych, którzy złożyli do niego swoje oświadczenia majątkowe 

(pismo znak: BRP.0033.1.6.2022  z dn. 24.10.2022 r. – załącznik Nr 11). 

Następnie odczytał treść ww. informacji. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi  do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9.  

Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 10 października 2022 r. 

wpłynęła do Biura Rady Powiatu informacja Wojewody Podlaskiego                             

o wynikach analiz oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie 

Podlaskiemu (kserokopia pisma znak: NK-III.414.211.2022.DM z dn. _.10.2022 

r. – załącznik Nr 12) przez:  

 

1) Starostę Suwalskiego Pana Witolda Kowalewskiego,  

2) Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach Pana Marka Dziatkowskiego.  

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku przeprowadzonej analizy 

Wojewoda Podlaski nie wnosi uwag do złożonych oświadczeń majątkowych.  
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Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

  Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu               

10 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 10.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.1.5.0311.1.2022.D.J z dn. 21 czerwca 2022 r. – załącznik Nr 13). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego Suwałki na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Sejneńskiego, Suwalskiego za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Suwałkach”. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu               

11 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 11.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego na rok 2021” Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.3.2.0311.3.2022.MT z dn. 30 czerwca 2022 r. – załącznik Nr 14). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego w Gołdapi na obszarach powiatów: Gołdapskiego, 

Suwalskiego i Oleckiego na rok 2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Gołdapi. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu               

12 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 12.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego                 

za rok 2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Olecku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

BI.1.4.0311.1.2022.LK z dn. 21 czerwca 2022 r. – załącznik Nr 15). 

Sprawozdanie to było przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego w Olecku na obszarach powiatów: Oleckiego, 

Augustowskiego, Ełckiego, Grajewskiego, Suwalskiego i Monieckiego za rok 

2021” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny                

w Olecku. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu               

13 porządku obrad sesji. 
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Ad. 13.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół  

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny 2021/2022”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: ZS.0311-1/22 z dn. 

05.10.2022 r. – załącznik Nr 16). Sprawozdanie to było przedstawione                   

na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół  

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny 2021/2022”. 

  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu               

14 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 14.  

Zapoznanie się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2021/2022”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo – „Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2021/2022 „ – załącznik 

Nr 17). Informacja ta była przedstawiona na posiedzeniu Komisji Polityki 

Społecznej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się z „Informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2021/2022”. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu               

15 porządku obrad sesji. 
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Ad. 15.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych,   

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Polityki Społecznej w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 18). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmiany uchwały nr VII/46/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie             

w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/165/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/19 Rady Powiatu w Suwałkach                 

z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
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logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących 

kształcenie  w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej została podjęta jednogłośnie 

(załącznik Nr 19). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 20 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu               

16 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 16.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/161/22 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat 

Suwalski. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Polityki Społecznej w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 21). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę nr XXIII/161/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 21 lipca 2022 r.             

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Powiat Suwalski za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/166/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. zmieniająca uchwałę nr XXIII/161/22 Rady Powiatu w Suwałkach                   
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z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Suwalski została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 22). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 23 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu               

17 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 17.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2022 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                 

w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 24). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25). 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 3/2022 z dnia                  

25 października 2022 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2022 w ramach środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała nr 3/2022 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście 

Suwalskim z dnia 25 października 2022 r. – załącznik Nr 26). 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2022              

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/167/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych 

w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 27). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu               

18 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Polityki Społecznej  w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 29).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  
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Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia             

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                    

na 2023 r.” za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/168/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego                      

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie  na 2023 r.” została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 30). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu               

19 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 19.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                       

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających                       

z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 32). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających  z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2023 

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/169/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych Powiatu 

Suwalskiego na rok 2023 została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 33). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu               

20 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 20.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                       

i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu 25 października 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem                                         

i przechowywaniem pojazdów za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 
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 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/170/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem                                         

i przechowywaniem pojazdów została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 36). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu               

21 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 21.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu             

na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 21 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że w dniu 21 

października br. Zarząd Powiatu w Suwałkach przyjął powyższy projekt 

uchwały w nowym brzmieniu przekazanym Państwu i omawianym                           

na posiedzeniach Komisji w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 38). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 39). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/171/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października  

2022 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 40). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 41 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 21 i przystąpił do realizacji punktu               

22 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 22.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2022 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 22 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                

w dniu dzisiejszym br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 42 ). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 43). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIV/172/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 25 października 

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 44). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 45 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 22 i przystąpił do realizacji punktu               

23 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 23.  

Zapoznanie się z „Informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 za I półrocze 2022 

roku.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 23 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że informację Zarządu Powiatu                        

w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informację                            

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2022 – 2027                

za I półrocze 2022 roku Państwo Radni otrzymali w miesiącu sierpniu br. 

(pismo znak: ORG.300.3.2022.EK z dn. 18.08.2022 r. – załącznik Nr 46). 

Dodał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w 25 października br. opracowała 

opinię o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 za I półrocze 2022 r.                

i przedłożyła ją Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej                

o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała:             

„w oparciu o powyższe ustalenia oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej 

przez Zarząd Powiatu w Suwałkach informacji o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu za I półrocze 2022 roku z dnia 29 sierpnia 2022 roku, Komisja 

Rewizyjna nie stwierdza uchybień w realizacji dochodów i wydatków 

budżetowych, Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia realizację budżetu 

Powiatu Suwalskiego w I półroczu 2022 roku” (opinia Komisji Rewizyjnej                 

z dnia 25 października 2022 r. stanowi załącznik Nr 47).  
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Przewodniczący Rady przekazał, że Komisje stałe Rady Powiatu również 

zapoznały się z powyższą informacją Zarządu Powiatu na swoich posiedzeniach.  

Dodał, że w dniu 29 sierpnia br. skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii                       

o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Suwałkach informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. Następnie odczytał sentencję tej 

uchwały, która brzmi: „Opiniuje pozytywnie przedłożoną przez Zarząd Powiatu 

w Suwałkach informację  o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.” 

(opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej – kserokopia uchwały Nr RIO.II-

00320-48/2022 z dn. 29.08.2022 r. – załącznik Nr 48). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej 

informacji. 

 Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady  przekazał, że wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się z informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach                  

o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 za I półrocze 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 23 i przystąpił do realizacji punktu               

24 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 24.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 24 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady będąc przy głosie przypomniał, że wraz                             

z materiałami otrzymali Państwo Radni szereg pism, mianowicie: 

 

a) odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na pismo 

Starosty Suwalskiego z dnia 8 sierpnia 2022 roku w sprawie budowy drogi 

ekspresowej S16 Ełk – Knyszyn (kserokopia pisma znak: 

(BGD.WSA.053.519.2022.AWI z dn. 25.08.2022 r. – załącznik Nr 49).  

 

oraz blok pism dotyczących udzielonych dotacji: 

 

b) pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego informujące 

o przyznaniu przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwałą                           

nr XLIII/601/2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym  do rejestru zabytków, 

znajdujących się na terenie województwa podlaskiego (pismo znak: DKD-

I.3042.I.2022 z dn. 07.06.2022 r. – załącznik Nr 50),  
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c) pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego informujące 

o rezygnacji z przyjęcia dotacji przez Parafię Prawosławną pw. Św. Michała 

Archanioła w Wólce Wygonowskiej i przekazaniu tej dotacji innym 

parafiom (pismo znak: DKD.I-3042.1.2022 z dn. 04.10.2022 r. – załącznik 

Nr 51),  

d) pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzieleniu 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Przenajświętszej w Nowej Pawłówce 

dotacji na pokrycie kosztów zadania pn. Nowa Pawłówka, kościół pw. 

Trójcy Przenajświętszej, ołtarz boczny lewy i prawy, konserwacja                           

i restauracja przy dwóch ołtarzach bocznych (pismo znak: DOZ-

WD.6530.687.2022.AB z dn. 13.06.2022 r. – załącznik Nr 52),   

e) pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzieleniu 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 

dotacji na pokrycie kosztów zadania pn. Wigry, Pokamedulski zespół 

klasztorny, mury (XVII w.), remont konserwatorski murów oporowych oraz  

wieży ogrodowej (pismo znak: DOZ-WD.6530.279.2022.AB z dn. 

04.07.2022 r. – załącznik Nr 53), 

f) pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Białymstoku                     

informujące o przyznanych w 2021 roku w województwie podlaskim dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (pismo znak: 

SK.5124.23.2022.JZC z dn. 06.07.2022 r. – załącznik Nr 54),  

g) sprostowanie oczywistej omyłki do pisma o którym mowa powyżej, 

dotyczącej roku udzielenia dotacji – wykaz udzielonych dotacji dotyczy 

2022 roku (pismo znak: SK.5124.23.2022.JZC z dn. 23.08.2022 r. – 

załącznik Nr 55),  

h) pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące                   

o udzielonej dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Teresy               

z Avila w Wiżajnach przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. 

Wiżajny, kościół pw. Św. Teresy z Avila (XIX w.): prace remontowe 

powierzchni ścian wewnętrznych – tynki (pismo znak: DOZ-

WD.6530.681.2022.AB z dn. 04.07.2022 r. – załącznik Nr 56), 

i) pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące                   

o udzielonej dotacji Miastu Suwałki przeznaczonej na pokrycie zadania pn. 

Suwałki, budynek I LO (1843-1845) roboty budowlane w zakresie renowacji 

elewacji budynku (pismo znak: DOZ-WD.6530.284.2022.AB z dn. 

12.09.2022 r. – załącznik Nr 57),  

j) pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące                   

o udzielonej dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. M.B. Częstochowskiej 

przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Becejły, kościół (1929-

1937): remont instalacji odwodnienia wraz  z izolacją fundamentów (pismo 

znak: DOZ-WD.6530.1031.2022.AB  z dn. 13.10.2022 r. – załącznik Nr 

58). 
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Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków                          

i oświadczeń. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „może na początek                             

o planowanej sesji przyszłej, jak tutaj Pan Radny Chołko poprosił, żeby ta sesja 

była wcześniej, zastosujemy się do tej prośby. Ta sesja będzie o godzinie 

wcześniejszej. Natomiast chcielibyśmy tą sesję zorganizować na początku 

grudnia, jak Pani Skarbnik tylko upora się z budżetem, jak będziemy mieli 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej poprosimy Państwa Radnych o opinie  

i wtedy zbierzemy się na tej sesji, żeby jak najszybciej, żeby potem ten okres 

przedświąteczny bo wiadomo spiętrzenie i ludzie chorują też i to różnie wygląda 

– wraca pandemia, niektórzy doświadczają tego. Teraz jeszcze tak 21 

października, czyli stosunkowo niedawno, minęły cztery lata jak jesteśmy ze 

sobą razem. Minęły cztery lata od wyborów, normalnej kadencji byłby już 

koniec, już nas by tutaj nie było. Mamy rok plus i jeszcze pół roku, także 

wszystkim dziękuję za tą współpracę czteroletnią, za zgodną współpracę. 

Dziękuję Naczelnikom, Dyrektorom. Przez te cztery lata nastąpiły pewne 

zmiany, jak widać, prawda? Niektóre osoby odeszły na zasłużoną emeryturę, 

odpoczynek, przybyły, nowe dołączyły. Tworzymy zgrany zespół i za to 

wszystkim serdecznie dziękuję. Dziękuję bardzo”.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „czy może Zarząd wie, kto 

parkuje na tym nowym parkingu, bo myśleliśmy, że jak teraz będzie 

wybudowany ten nowy parking, że jak będziemy przyjeżdżali na sesję to 

będziemy mieli możliwość zaparkowania, okazuje się, że są ogromne kłopoty”.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „dużo przyjmuje się tych 

petentów, interesantów. Wydzielonych zostało 6 miejsc interesantom tutaj na 

tym parkingu że tak powiem starym i te miejsca są takie rotacyjne, wjeżdża, 

przyjeżdża, odjeżdża bo tego pilnujemy. Na początek tu niektórzy pracownicy 

zaczęli parkować, poprosiłem o przestawianie tych samochodów i tu już jest 

porządek. Natomiast tam, trudno nad tym zapanować. Parkuje od rana. Ja z rana 

przyjeżdżam, już ten parking jest pełny. Także myślę, że to tradycyjnie sąsiedzi 

nam pomagają. Sąsiedztwo mamy tutaj bogate, że tak powiem i kadrowo                     

i wyposażone w środki lokomocji i chyba nas wspomagają. Spróbujemy to tak 

jakoś Panie Sekretarzu prześwietlić”. 

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „ ja mam taki pomysł, czy na 

sesję nie można byłoby odgrodzić parę miejsc dla Radnych, żeby mogli 

przyjechać sobie zaparkować? 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „nie ma problemu, a                            

w nawiązaniu do Pana Starosty wypowiedzi, no to jesteśmy zdziwieni, że 

właśnie jak tego parkingu nie było to jakoś sobie radzili, a teraz jest on od rana 

zabity”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „zapraszam na drugą stronę ulicy”. 

 



25 
 

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 24 i przystąpił do realizacji punktu               

25 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 25.  

Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXIV sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 1442.            

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 
                                                                                       

Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


